

Referat bestyrelsesmøde

Onsdag den 15. maj 2024 – kl. 17.00 – 19.30

Afd. Blenstrup Skole

Der vil være forplejning til mødet.

Referent:

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	x
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	x
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	x
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	x
Marie Baastrup	Forældrevalgt	x
Jeanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	a
Charlotte Bach Kragh Pedersen	Forældrevalgt	x
Elevrådet	Esper Carlsen 9E	x
	Isabella Terp 9D	x
Jeppe Bruntse Jacobsen	Suppleant – forældrevalgt	a
Marianne Kaa Sørensen	Suppleant – forældrevalgt	a
Anne Kragh	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	a
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	x
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	x
Trine Holz Kjeldsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup	x
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	x
Susanne Juhl Krebs	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	a
Dorte Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	x
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	x

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2023-2024

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Torsdag den 24. august 2023	Terndrup	Møderne afholdes på skift mellem matrikler og på rullende dage. Alle møder er fra kl. 17.00 – 19,30
Tirsdag den 12. september 2023	Bælum	
Onsdag den 11. oktober 2023	Blenstrup	
Torsdag den 30. november 2023	Terndrup	
Mandag den 22. januar 2024	Bælum	
Tirsdag den 13. februar 2024	Blenstrup	
Onsdag den 13. marts 2024	Terndrup	
Torsdag den 11. april 2024	Bælum	
Onsdag den 15. maj 2024	Blenstrup	
Tirsdag den 11. juni 2024	Terndrup	

1. Godkendelse af dagsorden for møde 15. maj 2024 – se bilag dagsorden
2. Godkendelse af referat for 13. april 2024 – se bilag referat

3.Orienteringspunkter

Kilden

I Terndrup opleves, at med forårets komme, er der øget aktivitet uden for skoletiden af unge, som samles. I år har der flere gange været samling på bagsiden af skolen ned mod Aavangen. Det har afstedkommet henvendelse via bestyrelsesmedlem og fra Rebild Kommune. Den 30. april havde politiet en større indsats i området, og i den forbindelse snakkede vi med politiet. Af den/de henvendelser som er sendt til Rebild Kommune er svaret som der tidligere er givet fra Kilden, at disse forhold udelukkende er en sag for politimyndigheden. Vi er ved at undersøge hvor meget vi kan lukke for adgang til bagsiden af skolen, men da vejen skal fungere som brandvej er der hensyn at tage her.

Afholdt valgmode – ingen fremmødte udover 2 bestyrelsesmedlemmer og skoleleder. Der er udsendt brev til forældre

Valhalla

I Børnehaven nyder vi at det gode vejr er kommet, og vi vil i den kommende tid bruge meget mere tid udenfor.

Udover det, arbejder vi en del med Fri For Mobberi, lige nu handler det om følelser og forskelligheder.

I mini SFO'en er der fokus på at modtage en besked, forstå beskeden og udføre beskeden. Udover det besøger de skolen hver uge.

I SFO'en vil de i den kommende tid være mere ude og nyde det gode vejr. De vil lave nogle fysiske aktiviteter som boldspil, rulleskøjter mm. og de vil selvfølgelig fortsætte med at lave bål om onsdagen.

Kildehaven/SFO

SFO Bælum:

Aktivitetskalenderen er fyldt op for maj måned – der er gang i aktiviteterne udenfor og hver onsdag tændes bålet, og der bydes på hyggeligt samvær på tværs af alder hvor de store hjælper de små. Når vi har båltag i SFO er alle udenfor på legepladsarealet.

Kildehaven: Vi er i børnehaven i gang med at forberede os til den traditionsrige pinsefest her i lokalområdet. Dette betyder, at børnene skal i skoven og samle bøgegrene til vores egen majbøg. Børn og voksne fejrer denne festdag med sang og dans omkring majbøgen.

Maj måned byder på endnu en fest. Vi skal i forbindelse med skolefesten på Bælum skole også deltage som børnehaver. I året er temaet tivoli. Alle forældre og søskende er inviteret til aktiviteter og fællesspisning.

Skoler

Terndrup

Fredag d. 03.05 var der officiel indvielse af frugthaven ved Terndrup Skole. Frugthaven er etableret af eleverne i S-klasserne i samarbejde med Terndrup Borgerforening, lokalrådet og Vild med Rebild med støtte fra Friluftsrådet, Spar Nord Fonden og Nordeafonden. S-klasserne har etableret frugthaven i løbet af efteråret og foråret og står for den daglige pleje, vanding og vedligehold af orienteringstavler og QR-koder.

De skriftlige prøver for 9. klasserne er veloverstået. Fredag d. 17.05 er den sidste skoledag, og dagen før drager alle elever i udskolingen til Aalborg Zoo som en social og faglig ekskursion ud af huset. Herefter venter de mundtlige prøver frem mod sommerferien.

I forhold til renoveringen på Terndrup Skole, så forløber denne planmæssigt. Der er efterhånden opsat nye lofter og belysning i de fleste klasseværelser. Der etableres nye udsugningssystemer, alarm og lydtætte døre sættes i til klasseværelserne. Samlingssalen bliver også renoveret og vi forventer at det hele er etableret inden sommerferien.

Bælum:

Legende læring: Bh. Klassen og 1.b. har lavet et "legende læring" forløb i N&T. Vi startede med at se en video med professor Naturglad, (som børnene synes mindede mistænkeligt meget om Rikke). Derefter gik vi i N&T lokalet, hvor professoren havde placeret nogle dyr i terrarierne. Børnene skulle derefter finde og undersøge dyrene og formidle til hinanden, hvad de fandt ud af, om de forskellige dyr. Tanken bag var: hvad lærer børnene ved selv at bruge deres sanser på noget ukendt, frem for at få fakta serveret af den voksne.

Vi har desuden i BH. Klassen og 1. klasse i UUV har haft gang i et forløb om brætspil, hvor fokus har været på "legende læring" og legepersonligheder. Eleverne blev inddelt i grupper ud fra deres legepersonlighed og skulle ud fra fri fantasi bygge et brætspil. Det har været nogle lektioner, hvor vi i høj grad har øvet samarbejde og kommunikation.



4. **Forældre:** - Ad 4: Kort orientering om 2030 visionen for Rebild Kommune. Der er en tendens til et stigende elevfravær i Kilden, som der fremadrettet vil være en særlig opmærksomhed på. Der er usikkerhed på brugen af Chromebook i undervisningen og GDP-lovgivningen.
5. **Elevrådet:** - Ad 5: Torsdag d. 16.05 drager hele udskolingen til Aalborg Zoo. Der arbejdes fortsat på et samarbejde med Terndrup Hallens cafeteria i forhold til fremtidigt tilbud om skolemad.
6. **Økonomi – bilag vedlagt**
Til dette års budget er der truffet en politisk beslutning om, at vi skal tilstræbe at nærme os et mindreforbrug på de 5%. Det er nye toner i forhold til tidligere. Bilag vedlagt.

- Ad 6: Søren orienterer om økonomien i Kilden.

7. Valg til Skolebestyrelsen Kilden Børne- og Ungeunivers – tiltrædelse pr. 1. august 2024.

Til opstillingsmødet den 30. april kom der ingen forældre udover 2 nuværende bestyrelsesrepræsentanter. På denne baggrund har vi sammensat et brev som er udsendt til forældrene. På bestyrelsesmøde skal vi snakke om hvordan vi mere målrettet kan prikke forældre til at tage fat i bestyrelsen. – brev vedlagt som bilag.

Ad 7: Bestyrelsen opfordrer alle interesserede til at henvende sig. Der sættes gang i en kampagne på sociale medier for at hverve nye medlemmer - evt. kontakt til forældreråd.

8. Skoleårets planlæg (nedennævnte årgange er altid udtryk for kommende skoleår)

Der skal oprettes en ekstra klasse på 2. årgang. Der er stadig usikkerhed omkring hvor elever fra Kilden skal gå i skole efter sommerferien. Der bliver 2 spor på årgang. På 4. årgang har vi en formodning om, at der bliver 28 elever, mens der på 6. årgang lige nu er 27 elever. Der skal kun ganske få elever i tilgang før vi skal oprette yderligere et spor på disse årgange.

I den forbindelse skal vi komme tættere på hvordan vi klassedanner – der vil være forskellige scenarier alt efter hvor mange elever vi taler om der skal med ind på årgangen.

9. Status dagtilbud

- 10.** En uofficiel henvendelse fra provsten i Rebild Provsti med ønske om at ensrette hvornår man bliver konfirmeret i Rebild Kommune. Der er et ønske om at skubbe det fra 7. årgang til 8. årgang. Denne løsning findes allerede på enkelte skoler i Rebild Kommune. Jeg afventer et skriftligt svar fra kirken med deres overvejelser.

Det bør nævnes her, at det ikke er bestyrelsesbeslutning i Kilden at afgøre – men det er efter Kildens perspektiv altid godt at medinddrage forskellige perspektiver for sådan en beslutning.

11. Personale og elever (lukket punkt)

12. Evt.

13. Kommende punkter